
 

 

 

 

 

ご入学・ご進級 おめでとうございます 

学校長  岡 田   浩 

待ちに待った春の暖かさに心癒される今日この頃です。皆様方におかれましては、

益々ご清祥のことと、お喜び申し上げます。本日、新１年生４１名が入学し全校児童

３０４名で東俣野小学校の令和４年度がスタートしました。 

まず、新１年生の保護者の皆様、お子様の小学校ご入学、誠におめでとうござい

ます。小学校生活の出発に際して、お子様の健やかな成長に大きな期待を抱いてお

られることと存じます。子どもたちにとっても、初めての学校生活に対して、不安と緊張

の中にも喜びで胸がいっぱいのことと思います。１日も早く学校生活に慣れ、毎日を

楽しく過ごすことができるよう教職員一同努めてまいります。また、進級した子どもたちの

保護者の皆様、お子様のご進級おめでとうございます。新しい学年の始まりを希望を

胸に迎えたことと存じます。私たち教職員全員、一人一人の子どもたちの思いに日々

寄り添い、ご期待に応えるよう全力を傾ける覚悟でございます。どうぞこれからも本校の

教育活動にご理解ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

先月、第３６回卒業証書授与式をお陰様で無事執り行うことができました。５６名の

卒業生たちは、大変立派な態度で式に臨み、卒業証書をしっかりと受け取り、本校を

卒業していきました。卒業生のみなさんは、１年間、東俣野小の最高学年として、リー

ダーとして、本当によく頑張ってくれました。日々の委員会活動をはじめ、様々なところ

で力を発揮してくれました。特に、縦割りグループによる活動では、下学年の子たちを

上手にまとめ、よく面倒を見てくれました。そのため、下学年からとても慕われていまし

た。そんな卒業生のみなさんの今後の活躍を心より祈念しております。地域の皆様、

卒業生５６名を今後ともどうぞ温かく見守り、育てていただければ幸いと存じます。何卒

よろしくお願い申し上げます。 

 地域・保護者の皆様、今年度も多大なるご支援の程、どうぞよろしくお願いします。 

             東 俣 野  ４月号 
東俣野小学校 学校だより     令和４年４月７日 

 


